
Příloha č. 1 

Přehled vybraných rozsudků Evropského soudu pro lidská práva z důvodu rasové 

diskriminace dle čl. 14 EÚLP ve spojení s dalším ustanovením Úmluvy na základě 

Informa čního přehledu ESLP na téma Rasové diskriminace a Roma and Travellers, 

aktuální k měsíci dubnu 2013, resp. říjnu 2013.1 

  

Abdu proti Bulharsku, č. 26827/08, 11. března 2014  

Aksu proti Turecku, č. 4149/04, 41029/04, 22. prosince 2009 

Anguelova proti Bulharsku, č. 38361/97, 13. června 2002 

Aziz proti Kypru, č. 69949/01, 22. června 2004 

Balogh proti Maďarsku, č. 47940/99, 20. července 2004 

Beganović proti Chorvatsku, č. 46423/06, 25. června 2009 

Buckley proti Spojenému království, č. 20348/92, 25. září 1996 

B. S. proti Španělsku, č. 47159/08, 24. července 2012 

C. proti Belgii, č. 21794/93, 7.srpna 1996 

D. H. a další proti České republice, č. 57325/00, 13. listopadu 2007 

Fedorchenko a Lozenko proti Ukrajině, č. 387/03, 20. září 2012 

Gregory proti Spojenému království, č. 22299/93, 25. února 1997 

Horváth a Kiss proti Maďarsku, č. 11146/11, 29. ledna 2013 

Kypr proti Turecku, č. 25781/94, 10. května 2001 

Lavida a další proti Řecku, č. 7973/10, 30. května 2013 

Makhashevy proti Rusku, č.20546/07, 31. července 2012 

Mižigárová proti Slovensku, č. 74832/01, 14. prosince 2010 

Moldovan a další protiRumunsku (č. 2), č. 41138/98, 64320/01, 12. července 2005 

Muñoz Díaz proti Španělsku, č. 49151/07, 8. prosince 1999 

Nachova a další proti Bulharsku, č. 43577/98, 43579/98, 26. února 2004 

Oršuš a další proti Chorvatsku, č. 15766/03, 16. března 2010 

Osman proti Bulharsku, č. 43233/98, 16. února 2006 

Paraskeva a Todorova proti Bulharsku, č. 37193/07, 25. března 2010 

Sampanis a další proti Řecku, č. 32526/05, 5. června 2008 

                                                 
1Dostupné online z WWW: 
http://www.echr.coe.int/Pages/home.aspx?p=press/factsheets&c=#n1347890855564_pointer 
[nahlíženo dne 9.9.2014]. 



Sejdić a Finci proti Bosně a Hercegovině, č. 27996/06, 34836/06, 22. prosince 2009 

Stoica proti Rumunsku, č. 42722/02, 4. března 2008 

Timishev proti Rusku, č. 55762/00, 55974/00, 13. prosince 2005 

Turan Cakir proti Belgii, č. 44256/06, 10. března 2009 

Yotova proti Bulharsku, č. 43606/04, 23. října 2012  

 

Pro úplnost je třeba zmínit též skupinu případů britských romských rodin, které ve svých 

stížnostech tvrdí, že jim bylo zabráněno žít v karavanech na jejich vlastním pozemku (např. 

Chapman proti Velké Británii, č. 27238/95, 18. ledna 2001) a stížnosti ve věci nucené 

sterilizace romských žen, a to zejména proti Slovenské republice (např. K. H. a další proti 

Slovensku, 32881/04, 28. dubna 2009). 

 


